
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số:          /QĐ-UBND     Bình Định, ngày        tháng  10 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật  

Dự án: Xây dựng tường chắn ngăn triều trên đê Đông 
 đoạn qua xã Phước Thắng và xã Cát Chánh  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về 
Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định 
số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số 
nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây 
dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về Quản lý 
chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều các nghị định thuộc lĩnh vực quản lý 
nhà nước của Bộ Xây dựng;  

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng 
Ban hành định mức xây dựng; Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 

của Bộ Xây dựng về việc Hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi 
phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 66/2021/QĐ-UBND ngày 09/11/2021 của UBND 
tỉnh về việc Ban hành Quy định phân cấp và phân công trách nhiệm thẩm định 

Báo cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và thiết 
kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở đối với dự án đầu tư xây dựng sử dụng 
vốn đầu tư công trên địa tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 1487/QĐ-UBND ngày 04/5/2023 của UBND tỉnh 
việc phê duyệt kế hoạch chi năm 2023 của Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 3569/QĐ-UBND ngày 26/9/2023 của UBND tỉnh 
về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng tường chắn ngăn triều trên 
đê Đông đoạn qua xã Phước Thắng và xã Cát Chánh; 

3940 25



2 
 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 381/TTr-SNN 

ngày 24/10/2023 và ý kiến thẩm định tại Văn bản 3374/SNN-QLXDCT ngày 

13/10/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật dự án: Xây dựng tường chắn 
ngăn triều trên đê Đông đoạn qua xã Phước Thắng và xã Cát Chánh với các nội 
dung như sau: 

1. Tên dự án: Xây dựng tường chắn ngăn triều trên đê Đông đoạn qua xã 
Phước Thắng và xã Cát Chánh. 

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định. 
3. Chủ đầu tư: Chi cục Thủy lợi Bình Định. 

4. Mục tiêu, quy mô đầu tư xây dựng 

a. Mục tiêu: 

Xây dựng tường chắn ngăn triều trên đê Đông đoạn qua xã Phước Thắng 
và xã Cát Chánh để bảo đảm ngăn mặn, giữ ngọt phục vụ sản xuất cho 22 ha đất 
nuôi trồng thủy sản, 270 ha đất trồng lúa và an toàn của người dân ven đê. 

b. Quy mô đầu tư xây dựng: 

- Xây dựng tường chắn ngăn triều bằng BTCT bền sun phát đá 1x2 M250 
có chiều dài 3.824 m, chiều rộng tường trung bình 30cm, chiều cao tường từ 40 

đến 70 cm.  

- Sửa chữa 2 vị trí hư hỏng nhỏ trên tuyến: 

+ Sửa chữa mặt đê (vị trí số 1), chiều dài 15,18 m, phá dỡ mặt bê tông cũ 
đổ lại bằng bê tông M250 đá 2x4, phía dưới lót vải bạt. 

+ Sửa chữa mái đê (vị trí số 2), chiều dài 43,48 m, phá dỡ mái đê cũ, lát 
lại bằng tấm lát BT M200 đá 1x2, trong khung BT M250 đá 1x2, phía dưới dăm 
lót và vải địa kỹ thuật, chân đê đá hộc đổ rối.  

5. Nhà thầu lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Viện Đào tạo và Khoa học 
ứng dụng Miền Trung. 

6. Địa điểm xây dựng: huyện Tuy Phước và huyện Phù Cát, tỉnh Bình 
Định. 

7. Loại, cấp công trình: Công trình phục vụ Nông nghiệp và PTNT, cấp IV. 
8. Số bước thiết kế: 01 bước. 
9. Tổng mức đầu tư xây dựng: 2.550.802.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ, 

năm trăm năm mươi triệu, tám trăm lẻ hai nghìn đồng) 



3 
 

TT KHOẢN MỤC CHI PHÍ  GIÁ TRỊ (đồng) 

1 Chi phí xây dựng 2.099.447.000 

2 Chi phí Q D  49.822.000 

3 Chi phí tư vấn ĐTXD 242.289.000 

4 Chi phí chi khác 37.777.000 

5 Chi phí dự phòng 121.467.000 

  Tổng cộng 2.550.802.000 

10. Thời gian thực hiện: Năm 2023 - 2024. 

11. Nguồn vốn đầu tư: Vốn Quỹ Phòng, chống thiên tai đã được UBND 

tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1487/QĐ-UBND ngày 04/5/2023. 

12. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án. 
Điều 2. Chi cục Thủy lợi Bình Định chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện 

Quyết định này theo đúng quy định của Nhà nước về quản lý dự án, quản lý chi 
phí đầu tư xây dựng công trình và các quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; 
Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi và Thủ trưởng các cơ quan đơn vị liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;   
- CT, các PCT UBND tỉnh; 

-  ưu: VT, K10. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Tự Công Hoàng 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


